
OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 41/2017 - 27.12.2017                                                                                          Strana 1

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek 
č. 41/2017 dne 27. prosince 2017

Místo konání: Kancelář OÚ Ostředek, Ostředek 60

Začátek zasedání: 16:10

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Blanka Svobodová, Mgr. Pavel Zeman, Daniela Beranová, Ing. 
Veronika Floriánová

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 18. prosince 2017.

Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.

Návrh:

Zapisovatel: Daniela Beranová

Ověřovatelé:  Ing. Veronika Floriánová, Mgr: Pavel Zeman

Hlasování:   PRO:        5                          PROTI:           0                        ZDRŽEL SE: 0

Program:

1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2018

2) Rozpočtové opatření č.9/2017

3) Žádost OSH Benešov o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2018

4) Jmenování inventarizační komise

Návrh na doplnění programu:

5) Dodatek č.5 ke smlouvě o dílo č .2017/S022

6) Smlouva o výpůjčce části budovy č.p. 57 – sokolovny

7) Cena stočného na rok 2018

8) Žádost Ochrana fauny ČR o.p.s. o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2018

9) Žádost Nadačního fondu Folivora o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2018

10) Dětská hřiště v Ostředku a Třemošnici

11) Areál Sycorex CR s.r.o.

12) Dětská skupina Ostřeďáček 

13) Skupinový vodovod CHOPOS

14) Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č. 2017/S010

Hlasování:   PRO:                  5                PROTI:                 0                  ZDRŽEL SE:       0

Starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen.



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 41/2017 - 27.12.2017                                                                                          Strana 2

1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2018

Návrh rozpočtu schválený usnesením č. 1a/40/2017 byl řádně vyvěšen na úředních deskách od 
16. listopadu 2016 do 27. prosince 2017 s příjmy 7.824.900,- Kč a výdaji 7.364.636,-Kč. 
Rozpočet byl navržen jako přebytkový ve výši 460.264,-Kč. K návrhu nebyly podány žádné 
připomínky ani námitky.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočet obce Ostředek na rok 
2018 jako přebytkový ve výši 460.264,-Kč s příjmy 7.824.900,- Kč a výdaji 7.364.636,- Kč –
viz příloha č.2.

Hlasování:   PRO:                  5                PROTI:           0                        ZDRŽEL SE        0
   
2) Rozpočtové opatření č. 9/2017

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 9/2017 – viz. příloha č. 3. tohoto zápisu

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2017 –
viz. příloha č. 3 tohoto zápisu. 

Hlasování:   PRO:                   5                 PROTI:             0                        ZDRŽEL SE:     0

3) Žádost OSH Benešov o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2018

Okresní sdružení hasičů Benešov podalo dne 12. prosince 2017 žádost o poskytnutí prostředků 
na pořádání středočeského krajského kola Hry Plamen a dorostu v červnu ve Vlašimi formou 
neinvestiční účelové dotace z rozpočtu obce Ostředek pro rok 2017. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 5.000 Kč pro OSH Benešov z rozpočtu obce Ostředek na rok 2018 a 
pověřuje starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace.

Hlasování:   PRO:                    5                PROTI:               0                      ZDRŽEL SE:       0 

4) Jmenování inventarizační komise

Starosta jmenoval pana Mgr. Pavla Zemana a paní Danielu Beranovou za členy inventarizační 
komise.

5) Dodatek č.5 ke smlouvě o dílo č .2017/S022

Společnost ABP Holding a.s. požádala o posunutí termínu dokončení předání díla – Stavební 
úpravy budovy č.p. 57 o jeden měsíc, tj. do 31.ledna 2018. Vnitřní práce by měly být hotové dle 
současného termínu, tj. do 31.12.2017, ale k dokončení ještě zbývají ještě některé venkovní 
práce. Poskytovatelé dotace GŘ HZS a Středočeský kraj nemají problém s posunutím termínu. 
Obec současně požádá o prodloužení platnosti stavebního povolení.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 
2017/S022 s ABP Holding a.s. a pověřuje starostu tento dodatek zavřít. 

Hlasování:   PRO:                   5                PROTI:                     0               ZDRŽEL SE:         0

6) Smlouva o výpůjčce části budovy č.p. 57 – sokolovny



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 41/2017 - 27.12.2017                                                                                          Strana 3

Zastupitelstvo obce Ostředek schválilo svým usnesením č. 9/40/2017 z 27. listopadu výpůjčku 
části budovy č.p. 57 -  sokolovny pro TJ Sokol Ostředek, z.s. na dobu 15 let . Zastupitelka paní 
Beranovou předložila návrh smlouvy vypracovaný právním zástupce obce.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění smlouvy o výpůjčce části 
budovy č.p. 57 -  sokolovny s TJ Sokol Ostředek, z.s. a pověřuje paní místostarostku 
k jejímu podpisu.

Hlasování:   PRO:                   5                PROTI:                     0               ZDRŽEL SE:          0
7)   Cena stočného na rok 2018

Provozovatel kanalizace – společnost VHS Benešov předložila zastupitelstvu ke schválení 
kalkulaci stočného na rok 2018. Navržena byla stejná cena jako v roce 2017, tedy 45,39 Kč/ m3

včetně DPH. Platnost je od 1. ledna 2018. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje cenu stočného ve výši 45,39 
Kč/m3 včetně DPH s platností od 1. ledna 2018.

Hlasování:   PRO:               5                    PROTI:                  0                  ZDRŽEL SE:      0

8) Žádost OCHRANA FAUNY ČR o.p.s. o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2018

OCHRANA FAUNY o.p.s. požádala dne 21. listopadu 2017 o finanční příspěvek na podporu 
činnosti organizace. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 2.000Kč pro OCHRANA FAUNY ČR o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 
2018 a pověřuje starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace.

Hlasování:   PRO:                  5                  PROTI:                   0                  ZDRŽEL SE:     0

9) Žádost Nadačního fondu Folivora o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2018

Nadační fond Folivora požádal dne 6. prosince 2017 o finanční příspěvek ve výši 10.000Kč na 
dostavbu Asijského pavilonu v ZOO Ústí nad Labem.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek zamítá poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 10.000Kč pro Nadační fond Folivora

Hlasování:   PRO:                  5                  PROTI:                   0                  ZDRŽEL SE:     0

10) Dětská hřiště v Ostředku a Třemošnici

Obec Ostředek nechala dne 1. prosince 2017provést revizi dětských hřišť v Ostředku a 
Třemošnici odbornou firmou Ing. Jiří Čáp – Sportin, která z oslovených firem předložila nejnižší 
cenovou nabídku.

Bez závad byly shledány tyto prvky: kolotoč, kládová houpačka, herní domeček, houpadla na 
pružině z roku 2016 a stůl na stolní tenis

Ostatní prvky mají závady různé závažnosti. Nejhůře dopadla velká multifunkční sestava z roku 
2014, která byla označena jako pro veřejná dětská hřiště zcela nevhodná a bude ji nutné 
výrazně upravit nebo vyměnit za novou. 



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 41/2017 - 27.12.2017                                                                                          Strana 4

11) Areál Sycorex CR s.r.o.

Pan starosta písemně oslovil pana ministra ŽP a paní hejtmanku Středočeského kraje a 
požádal o pomoc s likvidací zbytku areálu firmy SYCOREX CR s.r.o. Reakce zatím přišla pouze 
z kraje, s tím že pan starosta bude kontaktován odborem ŽP krajského úřadu.

Podnět z veřejné schůze konané dne 9.12.2017 ohledně možného pochybení při vydání 
stavebního povolení bude prošetřen. 

12) Dětská skupina Ostřeďáček

Obec uzavřela „servisní smlouvu“ se společností Domeček Mateřská škola s.r.o..

Provoz dětské skupiny byl zahájen v pátek 1. prosince. Do DS je přihlášeno více jak 20 dětí, 
většinou na docházku na 2-3 dny v týdnu.

Ředitelkou DS byla jmenována paní Lukáčová. Obec uzavřela dvě pracovní smlouvy na HPP 
s pečovatelkami a jednu DPP. Náklady jsou kryté dotací od MPSV.

V průběhu prvních dnů provozu se instaloval domovní videotelefon a pořídil se notebook a 
mobilní telefon. 

Ve středu 20. prosince byla podána přes elektronický systém 1. monitorovací zpráva a žádost o 
platbu zálohy na prvních šest měsíců.

13) Skupinový vodovod CHOPOS

Ve středu 6. prosince se v zasedací místnosti CHOPOSu konala další schůzka starostů, 
zástupců CHOPOS a firmy VRV ohledně skupinového vodovodu. Na schůzce se potvrzovala 
trasa vodovodu, již dříve nahlášené požadavky na rezervaci kapacity. Obec Ostředek  si 
rezervovala kapacitu pro 500 lidí. Na základě toho byl pro obec stanoven podíl 15,80% na 
nákladech projektu. V žádosti o dotaci bude uvedena cena 193 028 184,39 Kč bez DPH. 
Předpokládá se vysoutěžení ceny nižší, nelze však vyloučit více náklady nyní nepředvídané.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje zapojení obce do projektu 
Skupinový vodovod CHOPOS s podílem 15,80% na nákladech projektu.

Hlasování:   PRO:                  5                  PROTI:                   0                  ZDRŽEL SE:     0

14) Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č. 2017/S010

Společnost AQUASYS  spol. s r.o. předložila návrh víceprací na akci „Rekonstrukce a 
odbahnění návesního rybníka v Bělčicích“, které souvisí s nutnosti opravit komunikaci 
poškozenou zborcení stěny  rybníka. Po jednání se zhotovitelem byly vícepráce sníženy na 
částku 581 640,95Kč včetně DPH. Zhotovitel současně předložil návrh dodatku č.2 ke smlouvě 
o dílo č. 2017/S010 uzavřené dne 5. ledna 2017. Termín dokončení se posune do 31.5.2018.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje vícepráce na akci „Rekonstrukce 
a odbahnění návesního rybníka v Bělčicích“ a pověřuje starostu uzavřít dodatek č. 2 ke 
smlouvě o dílo č. 2017/S010 se společností AQUASYS spol. s r.o.

Hlasování:   PRO:                  5                  PROTI:                   0                  ZDRŽEL SE:     



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 41/2017 - 27.12.2017                                                                                          Strana 5

Informace na vědomí:

1) Se společností ABP Holding a.s. byly podepsány dodatky č. 3 a 4 ke smlouvě o dílo č. 
2017/S022.

2) Firma P.Tůma Stakov instalovala v Třemošnici novou čekárnu.

3) Firma Vladimír Nerad Elektroslužby instalovala v Ostředku v ulici „K Pokorným“ novou 
lampu VO na stávající stožár elektrického vedení.

4) Obec uhradila Ústavu archeologické památkové péče středních Čech částku 23.353Kč 
za práce v rybníku v Bělicích.

5) Dne 7. prosince proběhla schůzka zástupců obce, MěÚ Benešov, KUSK, DI PČR ve 
Mžížovicích ohledně trvalého řešení dopravního řešení. Současně se řešil i podnět pana 
P.R. ohledně umístění zákazových značek v Ostředku. 

6)  Ministerstvo zemědělství zaslalo obci na účet u ČNB dotaci ve výši 1.911.000,- Kč na 
odbahnění a rekonstrukci návesního rybník v Bělčicích. 

7) V sobotu 9. prosince se konala v Ostředku veřejná schůze.

8) V pátek 15. prosince proběhla kolaudace tenisového kurtu v Ostředku.    

9) Starosta jmenoval zapisovatele a členy okrskových komisí pro volby prezidenta. 

10) Prodej známek na popelnice na rok 2018 bude zahájen ve středu 3.ledna 2018. Jako 
dárek je připraven opět kalendář obce Ostředek.

Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina

2) Rozpočet obce Ostředek na rok 2018

3) Rozpočtové opatření č. 9/2017

Konec zasedání: 17,30 hod

Zapsala: Daniela Beranová



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 41/2017 - 27.12.2017                                                                                          Strana 6

Ověřovatelé:

----------------------------------------------------
Ing. Veronika Floriánová

------------------------------------------------
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman

-------------------------------------------------
Místostarostka Blanka Svobodová

-------------------------------------------
Starosta Ing. Marek Škvor



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 41/2017 - 27.12.2017                                                                                          Strana 7

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 41/2017 z 27. prosince 2017

1/41/2017 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočet obce Ostředek na rok 2018 jako 
přebytkový ve výši 460.264,-Kč s příjmy 7.824.900,- Kč a výdaji 7.364.636,- Kč – viz příloha č.2.

2/41/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2017 – viz. příloha 
č. 3 tohoto zápisu.

3/41/2017 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 5.000 Kč pro OSH Benešov z rozpočtu obce Ostředek na rok 2018 a pověřuje starostu 
uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace.

4/41/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 
2017/S022 s ABP Holding a.s. a pověřuje starostu tento dodatek zavřít. 

5/41/2017 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění smlouvy o výpůjčce části budovy č.p. 
57 -  sokolovny s TJ Sokol Ostředek, z.s. a pověřuje paní místostarostku k jejímu podpisu.

6/41/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje cenu stočného ve výši 45,39 Kč/m3 včetně 
DPH s platností od 1. ledna 2018.

7/41/2017 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 2.000Kč pro OCHRANA FAUNY ČR o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2018 a 
pověřuje starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace.

8/41/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek zamítá poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 
10.000Kč pro Nadační fond Folivora.

9/41/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje zapojení obce do projektu Skupinový 
vodovod CHOPOS s podílem 15,80% na nákladech projektu.

10/41/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje vícepráce na akci „Rekonstrukce a 
odbahnění návesního rybníka v Bělčicích“ a pověřuje starostu uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o 
dílo č. 2017/S010 se společností AQUASYS spol. s r.o.

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 Jmenování inventarizační komise

 Informace o provedení revizí dětských hřišť v Ostředku a Třemošnici

 Informace o stavu areálu firmy SYCOREX CR s.r.o.

 Informace o DS Ostřeďáček

 Informace ad 1-10 uvedené na straně 4 zápisu ze zasedání zastupitelstva

V Ostředku, 27. prosince 2017

Zapsala: Daniela Beranová



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 41/2017 - 27.12.2017                                                                                          Strana 8

Ověřovatelé:

----------------------------------------------------
Ing. Veronika Floriánová

------------------------------------------------
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman

-------------------------------------------------
Místostarostka Blanka Svobodová

-------------------------------------------
Starosta Ing. Marek Škvor



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 41/2017 - 27.12.2017                                                                                          Strana 9



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 41/2017 - 27.12.2017                                                                                          Strana 10



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 41/2017 - 27.12.2017                                                                                          Strana 11



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 41/2017 - 27.12.2017                                                                                          Strana 12



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 41/2017 - 27.12.2017                                                                                          Strana 13



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 41/2017 - 27.12.2017                                                                                          Strana 14


